
Příloha I   Smlouvy o dílo 

Výchozí revize a pravidelné revize systému elektrické zabezpečovací signalizace (dále 

jen PZTS) podle normy ČSN EN 50 131-1 ed.2

Kap. NS.6.2

Je přezkoušena funkce každého jednotlivého komponentu PZTS a porovnána s požadavky

uvedenými v plánu montáže. Zvláště se věnuje pozornost čidlům otřesovým a pohybu, které

mohou vyžadovat  nastavení  rozsahu nebo pokrytí.  Ostatní  typy čidel  mohou rovněž  před

výchozí  revizí  vyžadovat  konečné  nastavení.  U  pravidelné  revize  se  provádí  kontrola

nastavení těchto parametrů.

Ověřuje se konfigurace specifických dat umístění, aby se potvrdilo, že zajišťovaná signalizace

a ohlašování poplachů jsou v souladu s požadavky uvedenými v plánu montáže.

Nakonec  se  uskutečňuje  zkouška  kompletního  PZTS,  včetně  aktivace  systému  přenosu

poplachu.  V místě  montáže  systému  přenosu  poplachu  se  provede  zkouška  v součinnosti

s ARC nebo s jiným přijímacím střediskem s cílem přesvědčit se, že zkušební signály byly

správně přijaty a vyhodnoceny.

Kap. NS.9.1

Aby byla zajištěna trvalá funkčnost PZTS, je PZTS pravidelně revidován a udržován. Plán

revizí  se  zpracovává  okamžitě  po  ukončení  montáže.  Tabulka  NS.2  obsahuje  orientační

termíny  údržby  PZTS  z pohledu  stupňů  zabezpečení.  V plánech  revizí  však  mohou  být

stanoveny termíny jiné.

Tab NS.2 – Termíny údržby
Předmět zkoušení týden 3 měs. 1 rok

Stupeň zabezpečení

Všechny prostory  - 2,3,4  -

Aktivační zařízení  - 2,3,4  -

Jedno čidlo v prostoru 3,4  

Všechna čidla mimo čidel destrukčních  - 4 1,2,3

Vnější signalizace  - 4 2,3

Zkouška funkce ústředny 3,4   -

Měření zemních odporů  -  - 1,2,3

Kontrola zdrojů při signalizaci poplachu  - 2,3,4  -

Jedna hodina provozu na náhradní zdroj  -  - 1,2,3

Měření izolačních odporů  -  - 1,2,3

Stupně zabezpečení :

Stupeň 1 – Nízké riziko – narušitelé mají k dispozici omezený sortiment nástrojů

Stupeň 2 – Nízké až střední riziko – narušitelé mají určité znalosti PZTS a použijí základní sortiment 

nástrojů a přenosných přístrojů

Stupeň  3  –  Střední  až vysoké riziko –  narušitelé  jsou obeznámeni s PZTS a mají  úplný  sortiment  

nástrojů a přístrojů

Stupeň 4 – Vysoké riziko – bezpečnostní hledisko má přednost před všemi ostatními hledisky. Narušitelé 

jsou obeznámeni, mají plán vniknutí a použijí dostupné prostředky.

KELCOM Liberec s.r.o., Ještědská 85, 460 08 Liberec 8


